REPRESENTAÇÃO Nº. 28/2016

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 124, III, do Regimento Interno, a

presente Representação, a ser encaminhada a empresa INVEPAR Rodovias – VIA 040,

solicitando a mudança de sinalização horizontal em frente ao trevo da Comunidade de

Hermilo Alves. As faixas pintadas na via são contínuas e proíbem o acesso a esta

comunidade aos condutores que seguem no sentido de Barbacena a Carandaí. De acordo

com as faixas existentes os condutores são proibidos de fazer a conversão, desta forma o

condutor deverá seguir em frente até encontrar um local que a sinalização permita que

seja feito o retorno. Sugiro que sejam pintadas faixas tracejadas para que seja permitida

a transposição da via. Sugiro, ainda que seja construído um ponto de ônibus com

iluminação para dar mais segurança aos usuários daquela localidade.

Sala Vereador “Cícero Barbosa”, 2 de junho de 2016.

PEDRO MARCONI DE SOUSA RODRIGUES

-Vereador-

NAAMÃ NEIL RESENDE DA ROCHA

-Vereador-